山看協事第 32-1号

                                     令和 7 年 5 月 1日

施 設 長

       様

所 属 長

公益社団法人山口県看護協会

                                        会 長  西 生 敏 代

（公 印 省 略）

令和7年度 専門看護師・認定看護師研修会の開催について

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から本協会の事業推進につきましては格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本協会では、専門看護師や認定看護師、特定行為研修修了者が、専門性を活かして地域で活躍できる場を広げ、

県内看護職全体の資質向上を目指すための「認定看護師等活躍推進事業」を令和5年度より実施しております。昨年まで

は研修会を通し情報提供やグループワークを実施し、有資格者としての現状の共有や課題の明確化を行ってまいりました。

本事業も3年目を迎え、県内の看護の質向上を促進するため、専門・認定看護師の登録・派遣システムの構築を目指す

こととしております。

そこで、本年度は有資格者が専門性をいかし自施設や他施設、地域において活躍するために、自分の持っている資格の

業務内容、強みを可視化することを目的に標記研修会を開催する運びとなりました。つきましては、業務ご多用のところ

恐縮に存じますが、貴所属対象者の方々への周知および参加についてご配慮いただきますようよろしくお願い申し上げま

す。

記

１  日時および対象  ※開催日により対象となる分野が違います

①令和7年6月14日（土）13：30～16：00
  対象：＜認定A課程＞救急看護、集中ケア、感染管理、新生児集中ケア、手術看護、不妊症看護、

小児救急看護

＜認定B課程＞クリティカルケア、感染管理、生殖看護、小児プライマリケア、新生児集中ケア、

手術看護

＜専門＞急性・重症患者看護、小児看護、母性看護、感染症看護、災害看護、遺伝看護

 ②令和7年6月21日（土）13：30～16：00
  対象：＜認定A課程＞緩和ケア、がん性疼痛看護、がん化学療法看護、がん放射線療法看護、乳がん看護、

皮膚・排泄ケア、摂食・嚥下障害看護、脳卒中リハビリテーション看護、糖尿病看護、

透析看護、慢性呼吸器疾患看護、慢性心不全看護、訪問看護、認知症看護

＜認定B課程＞緩和ケア、皮膚・排泄ケア、がん薬物療法看護、がん放射線療法看護、脳卒中看護

摂食嚥下障害看護、糖尿病看護、腎不全看護、呼吸器疾患看護、在宅ケア、

心不全看護、乳がん看護、認知症看護

＜専門＞がん看護、老人看護、慢性疾患看護、精神看護、地域看護、家族支援、在宅看護、放射線看護

２ 場    所     山口県看護研修会館（防府市上右田2686）

３ 内   容    チラシ・プログラム参照

４ 参  加  料    無料

５ 申   込       研修管理システム「マナブル」からお申し込みください。

            申込期間 令和7年5月1日（木）～ 令和7年5月29日（木）

               ※適宜承認いたします

状況に応じ人数調整をさせていただく場合がありますのでご了承下さい

６ 問合わせ先    山口県看護協会 事業課 （担当 椿） 〒747-0062  防府市大字上右田2686

TEL 0835-28-7512 FAX  0835-24-1230  e-mail jigyou@y-kango.or.jp